

بستن کمربند می‌تواند
خطر مرگ و میر را در
سر نشینان صندلی عقب،
۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش
دهد.



محسنی‌از‌های:

آیین‌نامه مر بوط به
داد‌گاه‌های ویژه
اقتصادی ابلاغ شد

معاون اول قوه قضائیه با اعلام خبر ابلاغ آیین‌نامه مربوط به داد‌گاه‌های ویژه اقتصادی گفت: «مواعدی که برای ابلاغ، اعتراض و تجدیدنظر خواهی وجود دارد، در این آیین‌نامه کاهش یافته است.» حجت‌الاسلام محسنی‌از‌های در نشست دادستان‌ها گفت: «با عنایت به این که در ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی و قانون مصوب سال ۶۹ و اصلاحات بعد در خصوص اخلاگران در نظام اقتصادی کشور از واژه‌هایی چون اخلاخل عمده، کلان، فراوان و خسارت گسترده استفاده شده، ولی کلمات عمده، کلان، فراوان و گسترده تعریف نشده است و مورد اختلاف برداشت بود، لذا در ماده ۱۵ آیین‌نامه تا حدودی به این مسأله پرداخته شده است تا بتواند برای قضات راهگشا باشد.»

محمد باقر نوبخت درباره حواشی بودجه ۹۸ نهادهای فرهنگی و ضابطه‌مند شدن آن به «شهروند» توضیح داد

بودجه خاص برای نهادهای خاص



عکس: انتصاب

هم می‌گوید که در لایحه بودجه‌سال ۹۸ همین اتفاق تکرار شده است. جدول ۱۷ شامل برخی نهادهای خاص فرهنگی می‌شود که هر سال بودجه می‌گرفتند بدون آن که پاسخگو باشند. با این حال باز گویا زور برخی از این نهادها چربید و دوباره گزارش‌هایی منتشر شد که این نهادها از بودجه‌سال ۹۸ چشم‌پوشی نکردند.

اما این ۴۴ نهاد و سازمان کدامها هستند؟ سازمان صداوسیما جزو نهادهای زیانده‌ی است که سال گذشته از نهادهای خاص استثنانند و حدود ۱۶۰ میلیارد تومان بودجه گرفت. وزارت ارشاد ۱۲۰ میلیارد تومان بودجه می‌گیرد و البته درباره عملکردش باید پاسخگو باشد. بسیج حدود ۱۱۵ میلیارد تومان بودجه می‌گیرد و مرکز خدمات حوزه‌های علمیه، شورای عالی حوزه‌های علمیه و شورای سیاست‌گذاری حوزه‌های علمیه خواهران

روی هم رفته حدود ۱۴۰ میلیارد تومان بودجه دریافت کرده‌اند. سازمان تبلیغات اسلامی و سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی هم در مجموع نزدیک به ۷۰ میلیارد تومان بودجه را به خود اختصاص می‌دهند. تا این جای کار این نهادها حدود ۶۰۰ میلیارد تومان بودجه دریافت می‌کنند و سایر نهادها مانند بنیاد حفظ ارزش‌های دفاع مقدس، موسسه نشر آثار امام، حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی، شورای عالی انقلاب فرهنگی، جامعه المصطفی، موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی و... در مجموع حدود ۲۰۰ میلیارد تومان بودجه را به خود اختصاص می‌دهند.

محمد باقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه بار دیگر در نشست خبری لایحه بودجه ۹۸ تأکید کرد که جدول ۱۷ از بودجه حذف شده است و تلاش کرده‌اند که بودجه امسال شفاف‌تر باشد. او این موضوع را در حالی اعلام می‌کند که انتقادها نسبت به شفافیت بودجه‌سال

مریم شکرانی ۴۴ موسسه و نهادهای که در رابطه با امور فرهنگی و مذهبی فعالیت می‌کنند چیزی حدود ۸۰۰ میلیارد تومان بودجه می‌گیرند. اگر انگشت‌شماری از این نهادها را فاکتور بگیریم بقیه هیچ گزارش شفافی درباره نحوه هزینه کرد بودجه‌شان منتشر نمی‌کنند. غالب است بدانید از این میان صداوسیما که یک نهاد زیانده به شمار می‌آید، سال گذشته حدود ۱۶۰ میلیارد تومان بودجه گرفته است. برای این که متوجه شوید این عدد در بودجه ایران چقدر اهمیت دارد، کافی است که بدانید در بودجه‌سال آینده ۲۰۰ میلیارد تومان برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان اختصاص داده شده است. همسان‌سازی در واقع حقوق بازنشستگانی را افزایش می‌دهد که پایین‌ترین حقوق را دریافت می‌کنند.

بباید به این اعداد و ارقام از یک زاویه دیگر نگاه کنیم. پولی که با عنوان بودجه امنیت غذایی برای سال آینده در نظر گرفته شده است ۸۰۰ میلیارد تومان است. این بودجه صرف خرید تضمینی محصولات کشاورزی می‌شود. در واقع بودجه‌ای که ایران برای امنیت غذایی‌اش هزینه می‌کند معادل بودجه‌ای است که برای فرهنگ در نظر گرفته است.

کاربران و چهره‌های زیادی نسبت به بودجه نهادهای خاص انتقاد جدی دارند. این چهره‌ها حتی شامل حسن روحانی، رئیس‌جمهوری هم می‌شود. او بارها گفته است که این نهادها اگر یک روز بودجه‌شان دیر بشود سر و صدای می‌اندازند اما نوبت هر بنه‌کردی که می‌شود هیچ گزارشی درباره نحوه خرج کردن‌شان نمی‌دهند. البته دولت‌سال گذشته اعلام کرد که در بودجه‌سال ۹۷ جدول ۱۷ و ردیف بودجه‌هایش را حذف کرده است و محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه امسال

گذشته و هزینه کرد نهادهای خاص بالا بود. او در واکنش به این که اگر جدول ۱۷ حذف شده است، چگونه نهادهای خاص همچنان بودجه می‌گیرند؟ به «شهروند» توضیح داد: «ما مخالف توزیع بودجه به نهادهای فرهنگی و مذهبی نیستیم و این گونه نیست که بگوییم زشت است نهاد مذهبی یا فرهنگی بودجه بگیرد. با عنوان مثال اگر دانشگاهی بودجه می‌گیرد، حوزه علمیه هم باید به‌عنوان دانشگاه علوم مذهبی بودجه بگیرد، اما چیزی که منتقدان هستیم این است که این نهادها نحوه هزینه کرد بودجه‌شان شفاف باشد.»

رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به این که نهادهای خاص یا حذف جدول ۱۷ چگونه بودجه گرفته‌اند و آیا شفاف‌سازی انجام داده‌اند، به «شهروند» گفت: «ما وظیفه توزیع بودجه را به عهده نهادهایی مانند وزارت ارشاد گذاشتیم و خواستیم که در قبال آرایه گزارش عملکرد سه ماهه گذشته خود بودجه ۳ ماهه آینده را دریافت کنند. این اتفاق رخ داد و واقعاً ما تلاش کردیم که بودجه را ضابطه‌مند و با حساب و کتاب اختصاص دهیم.»

لایحه بودجه ۹۸ مانند سال گذشته سر موعد قانونی توسط دولت تهیه شده است و نمایندگان باید جزئیات آن را تصویب کنند. البته محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه معتقد است به دلیل این که انتخابات مجلس نزدیک است، احتمالاً نمایندگان زیادی تلاش می‌کنند که برای تصویب بندهای بودجه به گونه‌ای عمل کنند که آرا را جلب کنند. او حتی تلاش برای ۳-۴ برابر کردن یارانه‌ها را دور از انتظار نمی‌داند و می‌گوید ما به نمایندگان مجلس گفته‌ایم هر جوری دلشان می‌خواهد عمل کنند؛ ولی برای وعده‌هایی که می‌دهند مشخص کنند که دولت پول آن را از کجا بیورد؟!

حالا که دلار ارزان شده
چرا کالاها را ارزان نمی‌کنید؟

آیت‌الله موحدی کرمانی

خطیب نماز جمعه این هفته تهران با اشاره به کاهش قیمت دلار گفت: «حالا که دلار ارزان شده، چرا کالاها را



ارزان نمی‌کنید؟ آیت‌الله موحدی کرمانی افزود: «سه قوه و مسئولان نسبت به کاهش هزینه‌های جاری اقدام کنند. از ریختن پولش‌ها، اجلاس‌ها، پذیرایی‌هایی که در شرایط کنونی کشور هیچ ضرورتی ندارد، جلوگیری کنند. این روند رو به افزایش هزینه‌های جاری باید متوقف شود.» وی تصریح کرد: «افزایش حقوق‌ها با عدل صورت گیرد. دولت یک مبلغ مشخص را به همه اضافه کند. عدالت این است، نه آن افزایش ۲۰ درصدی، خوشبختانه دولت، دولت تدبیر است. در این افزایش اقشار کم‌درآمد را اولویت باشند.»

تلاش برای مبارزه با پولشویی
نقطه قوت نظام است

بهرام قاسمی

وزارت خارجه گفت: «تلاش برای ایجاد ساختار مبارزه با پولشویی نقطه قوت نظام است. متأسفانه برخی



رسانه‌ها با نقل قول اظهارات به‌طور ناقص یا عمداً مخدوش یا حتی با انتشار مطالب ساختگی تلاش دارند بر اساس آن تحلیل و نتیجه‌گیری کرده و به مقصود سیاسی خود دست یابند. وجود پولشویی در کشور ما مانند سایر کشورها، موضوع قابل انکاری نیست. قانون، ساختارها و رویه‌ها در این خصوص از بیش از یک دهه گذشته اجرایی شده و مقابله با جرایم پولشویی مطابق قوانین داخلی از سوی دستگاه‌های ذیربط با جدیت در حال پیگیری است.»

پول ناشی از جرم ورشوه
نباید وارد سیستم بانکی شود

نعیا جنیدی

حقوقی رئیس‌جمهوری گفت: «بانکداری اسلامی و صحیح می‌گوید پول ناشی از جرم، رشوه و ارتشا نباید



وارد سیستم بانکی و تطهیر شود. در اصل این حرف که شکی نیست، ممکن است آقای طریف صحبت‌هایی کنند که در بعضی از جملات‌شان برای عده‌ای سوءتفاهمی پیش بیاید، باید جزئیات را کنار بگذاریم و تمرکزمان روی اصل قضیه باشد. کلیت قضیه مگر تغییری کرده است، قانون مقابله با پولشویی، تأمین مالی تروریزم، اصلاح پولشویی و همین‌طور معاهداتی که ما به دنبال هستیم و ترتیباتش را طی می‌کنیم، همگی قوانین هستند که در مجلس به تصویب رسیده است. شاید زمانی یک پولی سالم باشد، اما برای تأمین مالی یک جرمی مورد هدف قرار گیرد.»

به احترام گلی که زد و خنده‌هایی که آفرید
آبروی تپل‌ها را
خریدی به‌نام بانی!

ادامه از صفحه اول درخشش این بازی‌های خیره، در نتیجه و نمایش خنده‌ها و مقدار کمک‌هایی است که به دست می‌آید.

بهنام بانی هم ناخواسته بازی پنجشنبه هنرمندان را در چنین شرایطی قرار داد و حالا این بازی با این حرکت او به یاد می‌آید. دمنش گرم که هم به عنوان یک تپل دوست‌داشتنی آبروی چاق‌ها را خرید، هم به عنوان یک خواننده (و نه فوتبالیست قدیمی و سرورزن) گل‌زنی کرد، هم دل‌ها را شاد کرد و هم با «عاشقو تنم یعنی... اینسالا همیشه شاد باشید و بخندید» نشان داد که ستاره‌ها هم باید جنبه حضور در فضای عمومی را داشته باشند. صدايت گرم بهنام بانی!

«شهروند» از جزئیات و چگونگی بروز حادثه ترور یستی چاپها ر گزارش می‌دهد

پشت‌پرده اقدام تروریست‌ها

«معافیت بندر چابهار از تحریم‌ها و رقابت چین و آمریکا در منطقه» می‌تواند عاملی مهم برای بر ملا کردن پشت‌پرده این حادثه تلقی شود. طرف آمریکایی به صراحت مشخص کرده که این معافیت صرفاً با دو هدف اعطای می‌شود: تکمیل بندر چابهار و راه‌آهن متصل به آن، انتقال میعانات ایران به افغانستان. درباره انتقال میعانات ایران به افغانستان که آمریکا به آن مجوز می‌دهد هم عملاً بدون این معافیت همین حالا این صادرات در جریان است و به دلایل جغرافیایی عملاً امکان ممانعت از آن وجود ندارد. این مجوز دادن صرفاً تلاش برای ایجاد یک خط کنترل شده از صادرات میعانات در جوار رقابت عربی و به‌خصوص در پاکستان و افغانستان همکاری نزدیکی داشته است. وی همچنین چندین سال نیز عضو گروه القاعده بوده است. رهبر «انصارالفرقان» ارتباط گسترده‌ای با برخی کشورهای عربی داشته و به قدری در این سال‌ها از ایران دور بوده که زبان عربی را بسیار بهتر از زبان فارسی سخن می‌گوید. حادثه انتحاری مسجد امام حسین (ع) چابهار نیز از دیگر عملیات‌های تروریستی این گروه بوده است.

«انصارالفرقان» چه فرقه‌ای است؟
انصارالفرقان یک گروه شبه‌نظامی است که در خاک پاکستان و افغانستان فعالیت می‌کند. این گروه یک تروریستی از اتحاد دو گروه تروریستی «انصار ایران»

شهروند | حوادث ترور یستی کور توسط فرقه‌های

شبه‌نظامی و بنیادگرای مذهبی این یسار در چابهار روی داد؛ در ساعت ۹:۵۵ صبح روز پنجشنبه ۱۵ آذر، یک عامل انتحاری با یک دستگاه وانت نیسان که مواد منفجره را به همراه داشته، قصد داشته وارد مقر فرماندهی نیروی انتظامی در چابهار شود که با مقاومت محافظان سننات فرماندهی مجبور می‌شود خودروی انتحاری را در مقابل ورودی ستاد فرماندهی منفجر کند. بر اساس آن «ستوان دوم دار بوش رنجبر» و «سرباز وظیفه ناصر درزاده» به شهادت رسیدند و شمار مجروحان نیز ۲۷ نفر بوده که به بیمارستان امام علی (ع) چابهار منتقل شده‌اند. گروه تروریستی «انصارالفرقان» مسئولیت این حادثه را بر عهده گرفت.

بندر چابهار

و عامل پشت‌پرده حادثه ترور یستی

بعد از حمله ترور یستی تحلیل‌هایی منتشر شد مبنی بر این که چابهار بندری است که از تحریم‌های آمریکا معاف شده و هدف از حمله، ایجاد ناامنی در این نقطه است. تحلیلگران حوزه اقتصاد سیاسی بر این اعتقادند